- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Nueve mil cuatrocientos cincuenta y siete Euros y diecinueve céntimos (9.457,19 Euros) a 
favor de Ángeles González Galdeano.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato y 
de la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

El importe de licitación se establece en la cantidad de veinticinco mil euros (25.000€) IVA incluido, no 
pudiendo estimar con exactitud la parte correspondiente al IVA al estar en función de los distintos tipos 
aplicables según los diferentes productos a suministrar, de acuerdo con los artículos 90 y 91. Uno y Dos 
Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

[...]

publicación en el perfil, que se tramitará electrónicamente. 

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización por el 
Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto total anual es de veinticinco mil euros 
(25.000.-€) IVA incluido.

Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención, así como a la Delegación de Servicios 
Sociales, y a la Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web